МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  1.09.2023 г.                              №  02-06/265

станица Голубицкая

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

              В соответствии  с приказом управления образованием

администрации муниципального образования Темрюкский район от

25.08.2023 № 741  «Об утверждении графика и мест проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Темрюкский район в 2023- 2024 учебном году», № 742 «О создании

специальных условий для участников для участников олимпиады с ОВЗ и

детей инвалидов при проведении всероссийской олимпиады школьников», №
743 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  муниципальном

образовании Темрюкский район в 2023- 2024 учебном году», № 744 «Об
установлении квоты победителей и призеров школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году»,

 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести для обучающихся МБОУ СОШ №21  школьный этап

всероссийской олимпиады школьников ( далее Олимпиада) с 11 сентября по

1 ноября 2023 года согласно прилагаемому графику ( Приложение 2);

2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии  с Порядком

проведения всероссийской Олимпиады школьников и санитарными

правилами СП 2.4.3648 -20, СП 3.1/2.4.3598-20;

3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады

всех обучающихся, в том числе  детей с ОВЗ и детей-инвалидов,

предусмотреть возможность удаленного  участия в Олимпиаде  в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным

причинам;

4. Обеспечить  доступ   участников олимпиад к информационно-

телекоммуникационной сети  « Интернет»;

5. Осуществлять публикацию  актуальной информации по численному

составу обучающихся  в ФИСОКО;

6. Провести школьный этап Олимпиад  по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием

информационно-коммуникационных  технологий  на платформе «

Сириус.Курсы»  Образовательного Фонда « Талант и успех»;

7. Организовать информирование  обучающихся, родителей (

законных представителей)  о требованиях к проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом использования информационно- коммуникационных

технологий, в том числе через публикацию нормативно – правовых актов,

методических  и аналитических материалов на едином сайте и в сети «

Интернет»

8. Утвердить состав  оргкомитета школьного этапа олимпиад в

следующем составе:

С.Л. Обабко – директор школы – председатель;

Яшугина Ю.В. – заместитель директора по УВР;

Акулова М.Г. - руководитель МО учителей русского языка и
литературы;

Шишкина Ю.В. - руководитель МО учителей математики, физики,

информатики;

 Ефремова В.А. – руководитель МО учителей истории и
обществознания, биологии, физики, химии;

 Потоцкая А.Г. – руководитель  МО учителей физической культуры,

ИЗО, музыки.

9. Оргкомитету:

9.1. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в указанные сроки;

9.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее

- сеть «Интернет»);

10.  Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 1)

11.  Жюри утверждает результаты школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призёров школьного этапа олимпиады по предмету).

В соответствии с Положением жюри осуществляет дежурство в

аудиториях при проведении Олимпиады, проводит проверку письменных

работ участников Олимпиады, оценивает результаты экспериментально-

практических и теоретических заданий.

12.  Обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа

олимпиад на сайте школы по каждому общеобразовательному предмету с

предоставлением ссылки на страницу или архив файлов до 30 октября 2023

года.

13.  В течение 3-х дней после окончания олимпиады по предметам

руководители МО сдают в учебную часть олимпиадные работы всех

участников школьного этапа по всем предметам.

14.  Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады.

Контроль за проведением школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников возложить на заместителя  директора по УВР Яшугину Ю.В.

Директор МБОУ СОШ №21

С.Л. Обабко

С приказом ознакомлены

Яшугина Ю.В.      ____  ___________   « 01» сентября 2023г.

Приложение 1

к приказу

МБОУСОШ №21

от 01.09..2023 № 02-06/265

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика

Вогуляков Е.А. Учитель информатики

Крикливая Л.Н. Учитель математики

Шишкина Ю.В. Учитель математики

2
Физическая

культура

Нестерова О.В. Учитель физической культуры

Полухина Н.И. Учитель физической культуры

Даниленко С.С. Учитель физической культуры

Назаренко В.Г. Учитель ОБЖ

3

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Нестерова О.В. Учитель физической культуры

Полухина Н.И. Учитель физической культуры

Даниленко С.С. Учитель физической культуры

Назаренко В.Г. Учитель ОБЖ

4 Русский язык

Богданова И.В. Учитель русского языка и литературы

Матушкина Е.В. Учитель русского языка и литературы

Акулова М.Г. Учитель русского языка и литературы

Жгулева В.И. Учитель начальных классов

Нестерова О.В. Учитель русского языка и литературы

Даниленко С.Г. Учитель начальных классов

5 Литература

Богданова И.В. Учитель русского языка и литературы

Матушкина Е.В. Учитель русского языка и литературы

Акулова М.Г. Учитель русского языка и литературы

6 История
Ефремова В.А. Учитель истории и обществознания

Кивилева О.В. Учитель истории и обществознания

7 Обществознание
Ефремова В.А. Учитель истории и обществознания

Кивилева О.В. Учитель истории и обществознания

8 Математика
Вогуляков Е.А. Учитель информатики

Крикливая Л.Н. Учитель математики

Шишкина Ю.В. Учитель математики

Жгулева В.И. Учитель начальных классов

Даниленко С.Г. Учитель начальных классов

Дерюгина А.В. Учитель математики

9 Физика

Крикливая Л.Н. Учитель математики

Шишкина Ю.В. Учитель математики

Мишина М.С. Учитель физики

10 Биология
Яшугина Ю.В. Учитель биологии

Обабко С.Л. Учитель химии

11 Химия
Яшугина Ю.В. Учитель биологии

Обабко С.Л. Учитель химии

12 География

Назаренко С.В. Учитель географии

Яшугина Ю.В. Учитель биологии

Обабко С.Л. Учитель химии

13 Астрономия

Крикливая Л.Н. Учитель математики

Шишкина Ю.В. Учитель математики

Мишина М.С. Учитель физики, астрономии

Крикливая Л.Н. Учитель математики

14 Экология

Яшугина Ю.В. Учитель биологии

Назаренко С.В. Учитель географии

Обабко С.Л. Учитель химии

15 Технология

Гуща И.В. Учитель технологии

Назаренко В.Г. Учитель технологии

Мишина М.С. Учитель физики

16 Английский язык

Мясникова Я.А. Учитель английского языка

Горячева М.С Учитель английского языка

Пенчук Н.В. Учитель английского языка

Матушкина Е.В. Учитель русского языка и литературы

17 Искусство (МХК)
Потоцкая А.Г.

Учитель музыки и изобразительного

искусства

Ефремова В.А. Учитель истории и обществознания

  Кивилева О.В. Учитель истории и обществознания

Приложение 2

к приказу

МБОУСОШ №21

от 01.09.2023 № 02-06/265

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году
Сроки

проведения
Общеобразовательный предмет Класс Место

проведения
1 2 3

11-16

сентября
Испанский язык 5-11 класс ОО

Итальянский язык 5-11 класс ОО

Китайский язык 5-11 класс ОО

Искусство (мировая художественная

культура)
5-11 класс ОО

Право 5-11 класс ОО

18-23

сентября
История 5-11 класс ОО

Литература 5-11 класс ОО

Немецкий язык 5-11 класс ОО

Технология 5-11 класс ОО

Французский язык 5-11 класс ОО

25-30

сентября
Русский язык 5-11 класс ОО

Экология 5-11 класс ОО

Экономика 5-11 класс ОО

Физическая культура 5-11 класс ОО

26 сентября Физика 5-11 класс «Сириус»

2-7 октября Английский язык 5-11 класс ОО

География 5-11 класс ОО

З октября Химия 5-11 класс «Сириус»

5 октября Астрономия 5-11 класс «Сириус»

9-14 октября Обществознание 5-11 класс «Сириус»

Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс «Сириус»

10 октября Биология 5-11 класс «Сириус»

17 октября Математика 5-11 класс «Сириус»

18 октября Математика 5-11 класс «Сириус»

24 октября Информатика 5-11 класс «Сириус»

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З